ГЛАВАМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2024 3-пг____________________ №________поселок МедвенкаО мерах по оказанию содействия избирательнымкомиссиям всех уровней в реализации ихполномочий при подготовке и проведениивыборов Президента Российской Федерации
В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основныхгарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РоссийскойФедерации», Федеральным законом от 10 января 2003 года №19-ФЗ «О выборахПрезидента Российской Федерации», постановлением Правительства РоссийскойФедерации от 8 декабря 2023 года №2076 «О мерах по оказанию содействияизбирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке проведениювыборов Президента Российской Федерации», распоряжением Губернатора Курскойобласти от 9 января 2024 года №1-рг «Об оказании содействия избирательнымкомиссиям всех уровней в реализации их полномочий при подготовке и проведениивыборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года», в целях оказаниясодействия избирательным комиссиям Медвенского района всех уровней в организацииподготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:1.Определить работников органов местного самоуправления, ответственных заобеспечение выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке ипроведению выборов Президента Российской Федерации, согласно приложению кнастоящему постановлению.2.И.о. первого заместителя Главы Администрации района Пинаевой Н.Н. втечение всего периода проведения избирательной кампании осуществлять взаимодействие сполитическими партиями, общественными объединениями. Проводить анализ ипрогнозирование общественно-политической ситуации на территории Медвенского района.3.МКУ «Управление культуры» (Черняк Ю.И.), МКУ «Управление образования»(Теплов А.А.), главам поселений Медвенского района, оказывать содействие и обеспечитьконтроль в подготовке помещений для проведения голосования и подсчета голосовизбирателей на выборах Президента Российской Федерации, располагающихся вобщеобразовательных организациях и организациях культуры, с учетом соблюдениятребований техники безопасности, пожарной безопасности (электроснабжение, освещение ит.д.). 4.Рекомендовать главам поселений Медвенского района:обеспечить содействие избирательным комиссиям в осуществлении информированияизбирателей о подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, в томчисле о политических партиях, выдвинувших кандидатов, о кандидатах;

разработать и утвердить планы организационно-технических мероприятий, связанныхс подготовкой и проведением выборов в органы Президента Российской Федерации, иобеспечить их исполнение;предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимыепомещения, соответствующие установленным требованиям законодательства, дляголосования избирателей в день голосования, помещения для работы участковыхизбирательных комиссий и хранения избирательной документации (в том числе совместно сОтд.МВД Российской Федерации по Медвенскому району обеспечивать охрану этихпомещений и избирательной документации), транспортные средства, средства связи,технологическое и техническое оборудование, а также оказывать при необходимости иноесодействие, направленное на обеспечение выполнения избирательными комиссиямиполномочий, установленных законодательством Российской Федерации;при проведении голосования в отдаленных населенных пунктах, а также внепомещений для голосования предоставлять соответствующим избирательным комиссиямдостаточное количество транспортных средств с числом посадочных мест, необходимым дляобеспечения равной возможности прибытия к месту голосования не менее двух членовизбирательных комиссий с правом совещательного голоса, а также наблюдателей,выезжающих совместно с членами участковой избирательной комиссии, с правомрешающего голоса для проведения голосования;выделять специально оборудованные места для размещения печатных агитационныхматериалов, оказывать содействие избирательным комиссиям в реализации требованийзаконодательства Российской Федерации о выборах по информированию избирателей,опубликованию решений избирательных комиссий и размещению иной информации о ходеподготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий,кандидатах и политических партиях;обеспечить оборудование избирательных участков специальными приспособлениями,позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полномобъеме реализовать избирательные права;оказывать содействие участковым избирательным комиссиям в обеспеченииучастковых избирательных комиссий не позднее, чем за 20 дней до дня голосования,компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включенииизбирателей в список избирателей по месту нахождения, а также для применения технологииизготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования смашиночитаемым кодом;5.Предложить территориальным органам федеральных органов исполнительнойвласти, руководителям предприятий, учреждений и организаций района в соответствии сдействующим законодательством по вопросам, входящим в их компетенцию, оказыватьсодействие избирательным комиссиям всех уровней в организации и подготовке проведениявыборов Президента Российской Федерации.6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.первогозаместителя Главы Администрации района Пинаеву Н.Н.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

Приложениекпостановлению ГлавыМедвенского районаот 30.01.2024 №3-пг
Список работников органов местного самоуправления,ответственных за обеспечение выполнения организационно-техническихмероприятий по подготовке и проведению выборовПрезидента Российской Федерации

наименование поселения номер УИК ответственное должностное лицоПоселок Медвенка 604 Теплов А.А.605 Шевченко Н.В.Амосовский сельсовет 606 Сивцева Т.В.Высокский сельсовет 607 Дюмина Н.В.608 Великоцкий Н.В.Вышнереутчанский сельсовет 609 Филатов Д.В.610 Синьков О.А.611 Пархоменко Г.Г.Гостомлянский сельсовет 612 Босякова Е.М.613 Черняк Ю.И.Китаевский сельсовет 614 Беженцева Т.А.615 Филатова Н.А.616 Ларина Н.В.617 Чаплыгин Е.Н.Нижнереутчанский сельсовет 618 Требухова И.А.619 Гирлина Н.А.Паникинский сельсовет 620 Горбачев А.А.Панинский сельсовет 621 Белоусов А.И.622 Соленый Д.А.Чермошнянский сельсовет 623 Найденко Т.А.624 Патрикеева Л.Н.625 Нарыков А.А.